
Městský úřad Chrast 
Náměstí č.p. 1, 538 51 Chrast 

 

Odbor výstavby a životního prostředí – stavební úřad 
 

Váš dopis ze dne: 20.04.2020 
Vaše značka: - 

 
Č.j.: CH/SÚ/03564/2020 
Č. spisu: CH/SÚ/02039/2020/Šm 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listu: 
Počet příloh: 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Jiřina Šmejdová 
469 667 424, 720 963 054 
j.smejdova@mestochrast.cz 
9 
1 

V Chrasti dne: 
Vypraveno dne: 

14.07.2020 
14.07.2020 

 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a životního prostředí - stavební úřad při Městském úřadu Chrast, jako stavební úřad 
věcně a místně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil 
podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 20.4.2020 podala 

Obec Bítovany, IČO 00485667, Bítovany č.p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

pod názvem: 

Bítovany - splašková kanalizace 

 (dále jen "stavba") na pozemcích:  

p. č. 70/1 (ostatní plocha), p. č. 140/3 (trvalý travní porost), p. č. 140/38 (trvalý travní porost), p. č. 
140/40 (ostatní plocha), p. č. 601/1 (ostatní plocha), p. č. 601/2 (ostatní plocha), p. č. 603/1 (ostatní 
plocha), p. č. 626 (ostatní plocha),  p. č. 94/4 (ostatní plocha), p. č. 140/1 (orná půda), p. č. 574/1 (ostatní 
plocha), p. č. 610/15 (ostatní plocha), p. č. 610/32 (ostatní plocha), p. č. 610/53 (vodní plocha), p. č. 625 
(ostatní plocha), st. p. 3/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/2 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 46 
(ostatní plocha), p. č. 574/2 (ostatní plocha), p. č. 29 (ostatní plocha), p. č. 245/3 (zahrada), p. č. 245/35 
(orná půda), p. č. 68/1 (ostatní plocha), p. č. 259/1 (ostatní plocha), p. č. 259/2 (ostatní plocha), p. č. 573/2 
(ostatní plocha), p. č. 573/3 (ostatní plocha), p. č. 610/24 (ostatní plocha), p. č. 610/33 (ostatní plocha), p. 
č. 610/37 (vodní plocha), p. č. 624 (ostatní plocha), p. č. 615/1 (ostatní plocha),  parc. č. 573/1 (ostatní 
plocha), p. č. 574/3 (ostatní plocha), p. č. 574/5 (ostatní plocha), p. č. 71/1 (ostatní plocha), p. č. 71/3 
(zahrada), p. č. 512/1 (ostatní plocha), p. č. 512/2 (ostatní plocha), p. č. 522/12 (ostatní plocha), p. č. 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 2 

 
610/26 (ostatní plocha), p. č. 522/1 (orná půda), p. č. 522/17 (ostatní plocha), p. č. 522/19 (orná půda), p. 
č. 522/21 (ostatní plocha), p. č. 643 (ostatní plocha), p. č. 644 (ostatní plocha), p. č. 645 (ostatní plocha), 
p. č. 505/15 (ostatní plocha), p. č. 506/7 (ostatní plocha), p. č. 518/4 (orná půda), p. č. 598 (ostatní 
plocha), p. č. 505/15 (ostatní plocha), p. č. 505/24 (ostatní plocha), p. č. 554/25 (ostatní plocha), p. č. 
554/69 (zahrada), p. č. 554/74 (zahrada), p. č. 554/89 (zahrada), p. č. 549/18 (ostatní plocha), p. č. 533/7 
(orná půda), p. č. 534/1 (orná půda), p. č. 549/21 (ovocný sad), p. č. 598 (ostatní plocha), p. č. 639 
(ostatní plocha), p. č. 548/3 (zahrada), p. č. 548/8 (zahrada), p. č. 602 (ostatní plocha), p. č. 549/19 
(ostatní plocha), p. č. 94/4 (ostatní plocha), p. č. 101/1 (orná půda), p. č. 101/17 (orná půda), p. č. 101/18 
(orná půda), p. č. 101/19 (orná půda), p. č. 101/20 (orná půda), pc. č. 101/21 (orná půda), pc. č. 101/22 
(orná půda), p. č. 101/23 (orná půda), p. č. 101/24 (orná půda), p. č. 101/25 (orná půda), p. č. 101/26 
(orná půda), p. č. 101/27 (orná půda), p. č. 101/28 (orná půda), p. č. 131/1 (ostatní plocha), p. č. 140/1 
(orná půda), p. č. 140/38 (trvalý travní porost), p. č. 140/39 (trvalý travní porost), p. č. 140/40 (ostatní 
plocha), p. č. 610/39 (vodní plocha), p. č. 132/1 (ovocný sad), p. č. 603/2 (ostatní plocha), p. č. 619/1 
(ostatní plocha), p. č. 453/4 (ostatní plocha), p. č. 453/5 (ostatní plocha), p. č. 455/1 (ostatní plocha), p. č. 
455/2 (ostatní plocha), p. č. 460/1 (trvalý travní porost), p. č. 513/1 (vodní plocha), p. č. 513/2 (vodní 
plocha), p. č. 594 (ostatní plocha), p. č. 610/1 (vodní plocha), p. č. 610/45 (vodní plocha), p. č. 610/50 
(vodní plocha), p. č. 613/1 (ostatní plocha), p. č. 613/5 (ostatní plocha), p. č. 613/6 (ostatní plocha),  p. č. 
264/2 (ostatní plocha), p. č. 264/6 (ostatní plocha), p. č. 268/1 (vodní plocha), p. č. 268/2 (vodní plocha), 
p. č. 526/1 (zahrada), p. č. 610/47 (vodní plocha), p. č. 610/66 (vodní plocha), p. č. 506/16 (zahrada), st. 
p. 6 (zastavěná plocha a nádvoří), p. č. 574/2 (ostatní plocha), p. č. 551/2 (zahrada), p. č. 647 (ostatní 
plocha), p. č. 648 (ostatní plocha), p. č. 531/1 (orná půda), p. č. 533/2 (orná půda), p. č. 533/4 (orná půda), 
p. č. 533/7 (orná půda), p. č. 552/2 (trvalý travní porost)v katastrálním území  a obec Bítovany,  

p. č. 676 (orná půda), p. č. 1042/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Zaječice u Chrudimi a obec 
Zaječice. 

 

Druh a účel umisťované stavby a určení prostorového řešení stavby: 

Jedná se o umístění splaškové gravitační a částečně i tlakové kanalizace v obci Bítovany s výtlakem A do 
obce Zaječice. Západní část obce je svedena řadem B do ČSOV B, ze které jsou splaškové vody 
přečerpány výtlakem B do stoky A. Jižní část obce (pravý břeh vodního toku Ležák) je odkanalizována 
pomocí tlakové kanalizace (2 RD + zázemí hřiště), oba řady tlakové kanalizace jsou napojeny na řad A a 
A4. Splaškové odpadní vody budou svedeny stokou A do čerpací stanice odpadních vod ČSOV A. 
Splašková odpadní voda z ČSOV A bude přečerpávaná výtlakem A do navržené stoky V, která je 
umístěna před obcí Zaječice z důvodu odvětrání zápachu, tato stoka je napojena navrženou kanalizací v 
obci Zaječice. Na všech stokách jsou v lomových bodech a v delších rovných úsecích stok (>50,00m) 
navrženy revizní betonové šachty o průměru 0,60 a 1,00 m. 

Pro fungování a realizaci akce "Splašková kanalizace Bítovany" musí předcházet dokončení stavby 
Kanalizace pro obec Zaječice. 

V důsledku navýšení splaškových vod v hlavní stoce v obci Orel je nutné provést zvýšení přelivných hran 
na dvou odlehčovacích komorách kanalizační sítě. Jedná se o OK_3_Orel a OK_1a_Slatiňany, realizaci 
navýšení přelivných hran provede Vodárenská společnost Chrudim, a.s. ve vlastní režii.  

Na hlavních kanalizačních stokách budou při výstavbě vysazeny odbočky pro plánované kanalizační 
přípojky. Součástí stavební akce jsou i veřejné části kanalizačních přípojek se zakončením revizními 
šachtami DN 400 umístěné u vlastnické hranice budoucích napojovaných nemovitostí.  

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) na kmenové stoce A a B budou prefabrikované o průměru 2,50 m 
a 1,50 m. Obě ČSOV mají navržen bezpečnostní přepad (BP). BP z ČSOV A je sveden do otevřeného 
koryta WT Ležák, cca v ř.km 12,760. BP z ČSOV B je zaústěn do zatrubněného koryta bezejmenného 
DVT (IDVT 10174105) cca v ř.km 0,250. 

Z důvodů vybudování nové splaškové kanalizace v obci Bítovany je nutné od č.p. 85 po č.p. 84 
vybudovat přeložku stávajícího vodovodu. Stávající trasa vodovodu vede krajem úzké místní 
komunikace, ve které je také umístěn plynovod. Vodovod bude umístěn blíž ke stávajícímu plynovodu. 
Na přeložené stávající sítě budou v rámci výstavby přepojeny všechny nemovitosti, které jsou napojeny 
na stávající síť v daném úseku.  

Výškové řešení vychází z konfigurace stávajícího terénu, a dále z toho, aby došlo k bezproblémovému 
křížení se stávajícími podzemními investicemi. V rámci konečných terénních úprav bude nutné provést 
zásyp potrubí tak, aby bylo zaručeno min. krytí potrubí 1,40 m. 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 3 

 
- Při přechodu vodního toku bude potrubí přednostně (dle geologických podmínek) uloženo pode 

dnem koryta vodního toku. Potrubí bude uloženo v chráničce PE100-SDR17. Chránička bude 
vyvedena min. 6,0 m za břehovou hranu toku. Krytí ochranné trubky protlaku bude min. 1,0 m pod 
pevným dnem vodního toku. 

- Při křížení železnice budou dodrženy podmínky vyjádření Drážního úřadu, SŽDC a ČD Telematika. 
Chráničky budou uloženy s krytím min. l,5m od pláně železničního spodku. Potrubí v chráničce 
bude uloženo na kluzných objímkách z PE. Oba konce chrániček budou ukončeny gumovou 
manžetou. 

Stavba obsahuje tyto stavební objekty. 

SO 1: 5178 m - gravitační kanalizace, 106 m - hlavních řadů tlakové kanalizace, 263 m - podružných řadů 
tlakové kanalizace, 10 ks - domovních čerpacích šachet.  

SO 2: 1200 m - výtlaků z ČSOV; 130 m - NN přípojky pro ČSOV; 2 ks čerpací stanice odpadních vod.  

SO 3: 203 ks veřejných částí gravitačních přípojek, 731 m - veřejných částí gravitačních přípojek. 

SO 4: 75 m - přeložka vodovodu. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Stoka A, DN 300 mm, délka 1097 m: p. č. 70/1, 140/3, 140/38, 140/40, 601/1, 601/2, 603/1, 626 v 
katastrálním území Bítovany,  

Stoka A1, DN 250 mm, délka 101 m: p. č. 94/4, 140/1, 601/2 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A2, DN 250 mm, délka 545 m: p. č. 574/1, 601/2, 610/15, 610/32, 610/53, 625 v katastrálním 
území Bítovany,  

Stoka A2.1, DN 250 mm, délka 76 m: st. p. 3/1, 3/2, p. č. 46, 574/1, 574/2 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A2.2, DN 250 mm, délka 27 m: p. č. 29, 574/2, 625 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A2.3, DN 250 mm, délka 104 m: p. č. 245/3, 625 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A2.4, DN 250 mm, délka 113 m: p. č. 245/3, 625 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A2.5, DN 250 mm, délka 96 m: p. č. 245/35, 625 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A3, DN 250 mm, délka 275 m: p. č. 68/1, 70/1, 259/1, 259/2, 573/2, 573/3, 610/24, 610/33, 610/37, 
610/53, 624 v katastrálním území Bítovany,  

Přeložka vodovodního řadu: p. č. 259/1, 259/2 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A3.1, DN 250 mm, délka 145 m: p. č. 615/1, 624, 625 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A3.1a, DN 250 mm, délka 29 m: p. č. 573/1 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A3.1b, DN 250 mm, délka 21 m: p. č. 574/3, 574/5 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A4, DN 300 mm, délka 628 m: p. č. 71/1, 71/3, 512/1, 512/2, 522/12, 610/26, 626 v katastrálním 
území Bítovany,  

Stoka A4.1, DN 250 mm, délka 86 m: p. č. 71/1 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A 4.2, DN 250 mm, délka 153 m: p. č. 71/1, 522/1, 522/17, 522/19, 522/21, 643, 644, 645 v 
katastrálním území Bítovany,  

Stoka A4.3, DN 250 mm, délka 200 m: p. č. 71/1, 505/15, 506/7, 518/4, 598 v katastrálním území 
Bítovany,  

Stoka A4.3a, DN 250 mm, délka 14 m: p. č. 505/15, 505/24 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A5, DN 250 mm, délka 93 m: p. č. 601/1, 603/1 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka A6, DN 250 mm, délka 284 m: p. č. 554/25, 554/69, 554/74, 554/89, 603/1 v katastrálním území 
Bítovany,  

Stoka A.7, DN 250 mm, délka 36 m: p. č. 549/18, 603/1 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka B, DN 250 mm, délka 334 m: p. č. 533/7, 534/1, 549/21, 598, 639 v katastrálním území Bítovany,  



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 4 

 
Stoka B1, DN 250 mm, délka 140 m: p. č. 548/3, 548/8, 549/18, 602, 639 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka B1.1, DN 250 mm, délka 68 m: p. č. 549/19, 639 v katastrálním území Bítovany,  

Výtlak  VB, PE100RC D 90 mm, délka 94 m: p. č. 549/19, 603/1, 639 v katastrálním území Bítovany,  

ČSOV B a bezpečnostní přepad DN 250 mm, délky 3 m: p. č. 639 v katastrálním území Bítovany,  

Elektrická přípojka k ČSOV B: p. p. č. 549/19, 639 v katastrálním území Bítovany,  

Výtlak VA, PE100RC, D 90mm, délka 1106 m: p. č. 94/4, 101/1, 101/17, 101/18, 101/19, 101/20, 
101/21, 101/22, 101/23, 101/24, 101/25, 101/26, 101/27, 101/28, 131/1, 140/1, 140/3, 140/38, 140/39, 
140/40, 601/2, 603/1 v katastrálním území Bítovany,  

ČSOV A včetně zpevněné přístupové plochy: p. č. 140/3 v katastrálním území Bítovany, Bezpečnostní 
přepad z ČSOV A: p. č. 140/3, 610/39 v katastrálním území Bítovany, 

Elektrická přípojka k ČSOV A: p. č. 140/3, 140/38, 140/40, 601/2 v katastrálním území Bítovany,  

Stoka V, DN 250 mm, délka 390 m: p. č. 131/1, 132/1, 603/2, 619/1 v katastrálním území Bítovany, p. č. 
676, 1042/1 v katastrálním území Zaječice u Chrudimi,  

ŘAD TK D, PE100RC- SDR11, D50 mm, délka 46 m: p. č. 71/1, 453/4, 453/5, 455/1, 455/2, 460/1, 
512/1, 513/1, 513/2, 594, 610/1, 610/45, 610/50, 613/1, 613/5, 613/6 v katastrálním území Bítovany,  

ŘAD TK C, PE100RC-SDR11, D50 mm, délka 60 m: p. č. 71/1, 264/2, 264/6, 268/1, 268/2, 526/1, 
610/47, 610/66 v katastrálním území Bítovany,  

Tlaková přípojka ČS 158: p. č. 506/16, 598 v katastrálním území Bítovany,  

Tlaková přípojka ČS 3: st. p. 6, p. č. 574/2 v katastrálním území Bítovany,  

Tlaková přípojka ČS 177: p. č. 551/2, 603/1, 647, 648 v katastrálním území Bítovany,  

Tlaková přípojka ČS 179: p. č. 531/1, 533/2, 598 v katastrálním území Bítovany,  

Tlaková přípojka ČS 533/4: p. č. 533/4, 533/7 v katastrálním území Bítovany,  

Tlaková přípojka ČS 162: p. č. 552/2, 603/1 v katastrálním území Bítovany.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Pozemky, na kterých se stavba umisťuje včetně pozemků na které zasahuje ochranné pásmo nového 
kanalizačního řadu v šířce 1,5 m na obě strany od vnějšího okraje potrubí. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřenou grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území se zakreslením stavby a v souladu s ověřenou dokumentací pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby pod č. zak. 800.P2.18 ověřenou Ing. Janem Faltou ČKAIT 0701131.  

2. V projektové dokumentaci pro povolení stavby vodního díla a realizaci stavby budou splněny 
podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce stavební, oblast Praha ze dne 25.2.2020 č.j. 
DUCR-11167/20-2/Bn: 
Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny 
této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně s 
drážními znaky, nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 
kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy. 

Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 

Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní úřad 
vydává podle § 7 odst. 3 zákona o drahách. 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 5 

 
 

3. V projektové dokumentaci pro povolení stavby vodního díla a realizaci stavby budou plněny  
podmínky Městského úřadu Chrudim, Odbor dopravy uvedené ve stanovisku ze dne 15.11.2018 č.j. 
CR 075674/2018 ODP/Pe: 

do stávajícího dopravního prostoru silnic a ÚK nebude osazena a ani do něho nebude zasahovat žádná 
část stavby, zařízení nebo jiné překážky (rozvodné skříně, pilířky, poklopy šachet apod.), 

kanalizační potrubí a kanalizační šachty s poklopy budou umístěny do osy jízdního pruhu silnice 
(mimo jízdní stopu čtyřkolových vozidel), 

přechody kanalizačního řadu, kanalizačního výtlaku a kanalizačních přípojek přes vozovku budou 
provedeny kolmo na osu komunikace (přípojky na vzdálenější stranu přednostně protlakem), lomy 
stok v revizních šachtách, 

přečerpávací stanice a revizní šachty musí být umístěny mimo těleso komunikace, 

ČSOV a jejich rozvodné skříně musí být umístěny co nejdále od přilehlé komunikace a tak, aby 
nezasahovaly do rozhledových trojúhelníků přilehlých sjezdů a křižovatek, 

uložení kanalizačního řadu, kanalizačního výtlaku a kanalizačních přípojek v tělese silnice (včetně 
jejích součástí - viz zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění) a ÚK nebo 
jejich křížení se silnicí a ÚK bude provedeno dle platných předpisů a takovým způsobem, aby 
nedošlo k narušení stability konstrukce pozemní komunikace, 

vzhledem k rozsahu stavby bude zpracován plán organizace výstavby, který bude předem projednán  
s Policií ČR a naším odborem dopravy MěÚ Chrudim. 

4. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. VH, EP, PP 
stanovisko dne 12.12.2018 č.j. CR 074498/2018 OŽP/Ry:  

- Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší než 
jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, není nutný souhlas k odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu. Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k 
nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do 
původního stavu, bude termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy písemně 
oznámen nejméně 15 dní předem Odboru životního prostředí Městského úřadu Chrudim. 
Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu delší než 
jeden rok, bude požádáno o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu podle § 
9 zákona. 

- Projektová dokumentace ve stupni ke stavebnímu řízení bude obsahovat odhad množství 
jednotlivých druhů stavebních odpadů, zařazených dle vyhl. č. 93/2016 Sb., o Katalogu 
odpadů, a navržený konkrétní způsob jejich odstranění nebo využití v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů podle podmínky stanoviska 
Městského úřadu Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. ekologie prostředí závazné 
stanovisko ze dne 26.11.2018 pod č.j. CR 077866/2018 OŽP/Fr podle § 79 odst. 4 a 5 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

- Stavba bude v ochranném pásmu lesa na p.p.č. 97/1, 260/2, 260/4 v k. ú. Bítovany a p. p. č. 
674 v k. ú. Zaječice u Chrudimi v nejbližší vzdálenosti cca 12 m od hranice lesního pozemku 
podle podmínky  Městského úřadu Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. přírodního 
prostředí ze dne 8.6.2020 pod č.j. CR 029096/2020 OŽP/Št podle § 14 odst. 2 lesního zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Chrudim, Odbor životního 
prostředí, odd. vodního hospodářství ze dne 17.6.2020 pod č.j. CR 026547/2020 podle § 17 odst. 1 
písm. a) a c) a odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: 

Nebudou provedeny jakékoliv terénní úpravy, stavby a zařízení, které by mohly ovlivnit vodní 
poměry, nad rámec předložené projektové dokumentace bez souhlasu vodoprávního úřadu. 

Křížení kanalizace s vodními toky bude provedeno v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, podzemními komunikacemi a vedeními. 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 6 

 
V další fázi zpracování projektové dokumentace budou na Povodí Labe, státní podnik - provozní 
středisko ve Vysokém Mýtě (Vraclavská 169, 465 420 426) předloženy k posouzení detaily výustních 
objektů včetně opevnění břehů. 

Ocelové chráničky kanalizace budou uloženy min. 0,5 m pod opevněním dna vodního toku. Uložení 
kanalizačního potrubí musí umožnit pojezd těžké mechanizace v korytě vodního toku bez omezení. 
Opevnění břehů a koryta vodního toku musí být uvedeno do původního stavu v co nejkratším čase. 
Pokud bude výstavba kanalizace probíhat po etapách, musí být i rekonstrukce opevnění vodního toku 
prováděna ve stejném časovém režimu. 

Případné jílové zahrázkování pro převod vody v místě podchodů musí být po dokončení jednotlivých 
přechodů neprodleně odstraněno z koryt vodního toku. 

V případě jednotlivých překopů vodních toků bude zhotovitelem pořízena fotodokumentace vlastního 
uložení potrubí a chrániček. Zejména bude třeba doložit fotem neporušenost jednotlivých přechodů 
zatrubnění vodních toků. 

Před předáním dokončené stavby bude k odsouhlasení práce u všech přechodů a podchodů vodního 
toku, zejména dokončené rekonstrukce opevnění břehů a koryta vodního toku přizván úsekový 
technik Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Vysoké Mýto (tel. kontakt: +420 602 177 216, 
Bc. L. Petřek). 

6. Budou splněny podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Hradec Králové ze dne 10.2.2020 č.j. 5143/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT:  

V zájmovém území se nacházejí veškeré sítě ve správě OŘ HKR_SSZT nahoře na náspu u koleje. Při 
realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK47 + TK10xn, 2x DOK) v majetku 
Správy železnic, státní organizace, které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD Telematika č. j. 873/2020-0 ze dne 
22. 1. 2020. Před stavbou bude objednáno u ČD Telematika vytýčení těchto kabelů a v případě, že by 
stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany s majitelem tj. 
Správa železnic, státní organizace, TÚDC Praha dle platných Všeobecných podmínek pro kabely 
Správy železnic, státní organizace. 

V případě, že by trasy byly pojížděny stavební technikou, je nutné kabelovou trasu včetně ochranného 
pásma zapanelovat. 

Při zpracování projektové dokumentace musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb stavební a 
technický řád drah v platném znění, příslušné kapitoly Technických kvalitativních podmínek staveb 
státních drah, předpisy S3 - Železniční svršek, S 4 - Železniční spodek a další příslušné platné normy 
ČSN. 

Křížení tratě protlakem musí splňovat tyto podmínky: 4.1 kap. V předpisu S3; 4.2 v době před 
zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit prostorové měření koleje nad 
protlakem (na náklady investora); 4.3 kap. k provádění startovacích jam a realizaci protlaku musí být 
na náklady investora objednán drážní dohled OŘ HKR (nutno zahrnout do rozpočtu stavby). 

Stavba bude navržena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem provozu 
dráhy. 

Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, státní organizace. 

Před zahájením stavebního řízení bude Správě železnic, s.o. předložen projekt, který bude obsahovat: 
dle kap. 7.1 situaci v M1 :1000 (500) s výrazným zakreslením projednávané stavby, osy krajní koleje 
dráhy a výše uvedeného podzemního vedení Správy železnic, státní organizace, s vyznačením směru 
kilometráže trati, s udáním kilometrické polohy stavby vůči trati, hranic pozemků a jejich parcelních 
čísel; dle kap. 7.2 příčný řez v místě protlaku vedený kolmo k ose koleje v M 1:100/200 se 
zakreslením hranic drážního pozemku, technologických jam a s uvedením vzdálenosti stavby od osy 
krajní koleje; dle kap. 7.3 technickou zprávu; dle kap. 7.4 výpis a snímek z KN dotčených 
pozemků. 

Ještě před zahájením stavebního řízení uzavře investor se Správou železnic, státní organizace 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na drážním pozemku včetně 
zaplacení finanční náhrady za zřízení věcného břemene. Výše jednorázové náhrady bude určena po 
předložení projektu ke stavebnímu řízení. 

Dále budou dodrženy Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku Správy železniční 
dopravní cesty s.o. (schválené SŽDC – TÚDC č.j. 4856/2016-TÚDC-ÚATT ze dne 10.6.2016). 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 7 

 
7. Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení a umístění a provedení stavby bude splňovat 

podmínky na umístění a provedení stavby v souladu s podmínkami vlastníků (provozovatelů) 
technické a dopravní infrastruktury: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 11.12.2019 č.j. 833116/19: Budou plněny 
Všeobecné podmínky na ochranu sítí elektronických komunikací. 

- ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 28.12.2018 č.j. 1101765792: Budou respektována stávající 
zařízení distribuční soustavy, včetně ochranného pásma v plném rozsahu. Souběhy a 
křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s PNE 33 3302, ed.3, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-
6 a PNE 33 3301,ed.3, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 
34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického 
vybavení a podmínky, které jsou přílohou tohoto vyjádření. Dále pak podmínky obsažené v 
Souhlasu s umístěním stavby a provedením činností v ochranném pásmu elektrického 
zařízení ze dne 14.5.2020 pod zn. 1109004045. 

- GridServices, s.r.o. ze dne 20.11.2018 č.j. 5001825236: Křížení a souběh kanalizace s 
plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí být v souladu s ČSN 
73 6005, tab. 1 a 2. Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od 
obrysu PZ. Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního 
vodiče. Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. Úhel křížení PZ s 
kanalizačním potrubím bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech dodržet, 
může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. Veškeré stavební práce musí být vykonávány 
tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a 
plynovodních přípojek. 

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s. ze dne 10.12.2018 č.j. 585/TD/18: Před zpracováním 
projektové dokumentace bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných VS Chrudim, 
a.s. Vytýčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede pracovník VS Chrudim, 
a.s. - pan Libřický 603899863. 
Nejpozději při zprovoznění plánované stavby je nutné ctít ustanovení týkající se provozování 
vodohospodářských sítí, a to § 8 odstavec 3), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích. 
Dešťové vody nebudou odváděny do kanalizační stoky (budou likvidovány na pozemku ve 
vsaku nebo jímkách). Oddělení odpadních vod je nutné striktně dodržet. 
Na hlavní čerpací stanici odpadních vod, která bude přečerpávat odpadní vody z Bítovan do 
kanalizace obce Zaječice je nutné instalovat technologii dávkování chemikálie pro 
odstraňování zápachu. 
Při souběhu a křížení plánovaných staveb se stávajícím vodovodem musí být dodržena 
minimální vzdálenost dle zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění, případně dle požadavku 
provozovatele, a to: Mezi půdorysným okrajem potrubí a půdorysným okrajem ostatních sítí 
v souběhu 1,0 m a v křížení dle ČSN 736005. Mezi základy a svislými konstrukcemi staveb 
souvisejících s vodovodními sítěmi (vodovodní armaturní šachty, čerpací a přečerpávací 
stanice včetně jejich oplocení) a půdorysným okrajem navrhovaných sítí 1,5 m. 
Mezi základy a svislými konstrukcemi ostatních staveb včetně oplocení a víceletými 
dřevinami (vyjma keřů) a půdorysným okrajem vodovodního potrubí 1,5 m. 

8. Budou splněny podmínky Obce Zaječice ze dne 7.2.2020 č.j. R25/2020: 

Do splaškové kanalizace v Bítovanech nesmějí být napojeny dešťové vody a musí být zabráněno 
vnikaní balastních vod do této kanalizace. 

Na vhodném místě bude zajištěno měření odpadních vod přitékající z kanalizačního systému v 
Bítovanech do splaškové kanalizace v Zaječicích. 

9. V projektové dokumentaci při umístění a realizaci stavby budou dodrženy podmínky Povodí Labe, 
státní podnik ze  dne 7.1.2019 č.j. PVZ/18/47379/Ka/0: 

Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo bude-
li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody (limitní 
množství závadných látek stanoveno v § 2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb), havarijní plán 
bude předložen k vyjádření Povodí Labe, s.p. před jeho schválením vodoprávním úřadem a další 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 8 

 
podmínky stanoviska, které jsou uvedeny v předmětné stanovisku a v  závazném stanovisku 
vodoprávního úřadu. 

10. K provádění výkopových prací na pozemku p. p. č. 245/3 v k. ú. Bítovany bude přizván Vladislav 
Rejchlík, Václavská 1014, 537 01 Chrudim II, ke kontrole neporušení elektrického kabelu, který 
začíná v elektroměrné rozvodnici umístěné na styku parcel p. p. č. 245/3, 245/19 a 593/7 a je 
převážně umístěn na p. p. č. 245/3 a vede k pozemku 245/25 v k.ú. Bítovany.  

11. Stavby vodních děl (gravitační kanalizace, výtlaky, přeložka vodovodu)vyžadují stavební povolení o 
jehož vydání pořádá stavebník příslušný vodoprávní úřad (Městský úřad Chrudim, odbor životního 
prostředí, odd. vodního hospodářství). 

12. Doba platností územního rozhodnutí se stanovuje podle § 93 odst. 1 stavebního zákona na dobu 5 let 
ode dne jeho nabytí právní moci. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu , ve znění pozdějších předpisů, 
na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Bítovany, Bítovany č.p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Hana Adámková, Fibichova č.p. 51, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Ladislava Alinčová, Bítovany č.p. 30, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Roman Bláha, Bítovany č.p. 154, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Blažek, Zaječice č.p. 314, 538 35  Zaječice 
Andrea Bobvošová, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Petra Bubeníková, Masarykova č.p. 100, 533 04  Sezemice 
Boleslav Čechlovský, Bítovany č.p. 137, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Mgr. Ivana Černá, Na Ostrově č.p. 154, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Vladimír Červa, Dolní náměstí č.p. 14, 250 70  Odolena Voda 
Zdeňka Dalecká, Na Větrníku č.p. 1293, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Jiří Dašek, Bukovina nad Labem č.p. 50, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Pavel Drášil, V Zátiší č.p. 1060, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Ladislav Ďuriač, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
Petra Ďuriačová, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
František Dušek, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Petr Dušek, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Jana Dušková, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Klára Dušková, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ing. Radek Eibl, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Soňa Eiblová, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Jindřich Flidr, Hutnická č.p. 2829/8, 434 01  Most 1 
Petr Fousek, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Vladimíra Fousková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Karel Habal, Bítovany č.p. 100, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Hana Habalová, Bítovany č.p. 156, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Milan Hanč, Bítovany č.p. 43, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Hás, U Husova sboru č.p. 75, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Jiří Hás, Dašická č.p. 1766, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Eva Hásová, U Husova sboru č.p. 75, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Milan Hejduk, Bítovany č.p. 159, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Anna Hejduková, Bítovany č.p. 159, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Libor Heyduk, Palackého třída č.p. 76, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Dominik Holub, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Tomáš Holub, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Renáta Holubová, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Ing. Josef Horáček, Na Větrníku č.p. 1290, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Jiří Hrnčíř, Bítovany č.p. 155, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Vladimír Jožák, Bítovánky č.p. 3, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Pavel Kopečný, Erno Košťála č.p. 1000, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Bohuslav Koudelka, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Růžena Koudelková, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 9 

 
Jindra Kubátová, Bítovany č.p. 160, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jaromír Kučera, Opletalova č.p. 536, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Dana Kyselová, U Stadionu č.p. 715, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Jaroslava Lupoměská, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Radomír Lupoměský, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lenka Machačová, Bítovánky č.p. 6, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Roman Maryška, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Renata Maryšková, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Romana Michalcová, Bítovany č.p. 75, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Novák, Bítovany č.p. 172, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Josef Novák, Bítovany č.p. 144, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Miroslav Novák, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ing. Miroslav Novák, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Iva Nováková, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Olga Nováková, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Tereza Novotná Svatoňová, Bítovany č.p. 179, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Markéta Obrovská, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Zdeněk Pavlík, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jitka Pavlíková, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Peřina, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Pavla Peřinová, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Martin Pilař, Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Tomáš Pilný, Nezvalova č.p. 1033, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Václav Plíšek, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Hana Plíšková, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Vladislav Rejchlík, Václavská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Mgr. Michaela Rejchlíková, Václavská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
František Řanda, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Danuše Řandová, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Jiřina Saláková, Mužíkova č.p. 347/7, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Adéla Součková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lucie Součková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ing. Eva Štechová, Bítovánky č.p. 11, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Milan Švadlenka, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lucie Švadlenková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Uličný, Bítovany č.p. 99, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Eva Vrběcká, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Jaromír Vrběcký, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
FP majetková a.s., Podvinný mlýn č.p. 2283/18, 190 00  Praha 9-Libeň 
IKOV TRADE a.s., Tovární č.p. 810, 538 21  Slatiňany 
MILZA zemědělské družstvo, Zaječice č.p. 343, 538 35  Zaječice 
Myslivecké sdružení D I A N A Zaječice z.s., Žumberk č.p. 4, 538 36  Žumberk 
Obec Zaječice, Zaječice č.p. 4, 538 35  Zaječice 
Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Římskokatolická farnost Žumberk, Farská č.p. 41, 538 21  Slatiňany 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, Dlážděná 
č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 – 
zastupující - Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 10 

 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Koněvova č.p. 2747/99, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Sberbank CZ, a.s., U Trezorky č.p. 921/2, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.4.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. K žádosti byla doložena 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby včetně smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě včetně situací s vlastnoručními podpisy od vlastníků dotčených pozemků, na 
kterých se stavba umisťuje. 

Stanoviska sdělili: 

- Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha závazné stanovisko dne 25.2.2020 č.j. DUCR-11167/20-
2/Bn, souhlasné stanovisko vydal Drážní úřad za podmínek, které jsou uvedeny  podmínce č. 2 
předmětného rozhodnutí. 

-  Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim souhlasné závazné stanovisko 
dne 12.12.2018 č.j. HSPA-4-510/2018. 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Územní pracoviště Chrudim 
souhlasné závazné stanovisko dne 20.11.2018 č.j. KHSPA19729/2018/HOK-CR. 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát 
stanovisko dne 14.11.2018 č.j. KRPE-90521-1/ČJ-2018-170306, ve kterém souhlasí při respektování 
podmínek, které jsou zohledněny v rozhodnutí odboru dopravy Městského úřadu Chrudim. 

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy stanovisko dne 15.11.2018 č.j. CR 075674/2018 ODP/Pe 
s podmínkami, které jsou uvedeny v podmínce č. 3. 

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací rozhodnutí o zvláštním 
užívání silnice - umístění sítí v silničním pozemku ze dne 4.5.2020 pod č.j. CR 
024506/2020/ODP/Pe. 

- Městský úřad Chrudim, odbor územního plánování a regionálního rozvoje závazné stanovisko dne 
14.11.2018 č.j. KS 31/74498 ÚPR/HK, souhlasí s povolením uvedeného záměru. 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. VH, EP, PP stanovisko dne 12.12.2018 č.j. 
CR 074498/2018 OŽP/Ry: 

Oddělení ekologie prostředí: K umístění stavby bude v souladu s § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, vydáno závazné stanovisko z hlediska nakládání s 
odpady. 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, nemáme ke 
stavbě připomínky. 

Ochrana přírody: V předložené dokumentaci není uvedeno, zda v trase kanalizace jsou vzrostlé 
stromy, ani není uveden způsob jejich ochrany při provádění stavebních prací. Požadujeme toto do 
dokumentace doplnit. K doplněné dokumentaci bude vydáno vyjádření z hlediska zájmů ochrany 
přírody. Bylo doplněno a odsouhlaseno. 

Ochrana ZPF: s podmínkami na ochranu zemědělského půdního fondu, které jsou uvedeny 
v podmínce č. 4. 

Státní správa lesů: Z důvodu umístění stavby v ochranném pásmu lesa bude požádáno o vydání 
samostatného závazného stanoviska podle § 14 odst. 2 lesního zákona (č. 289/1995 Sb.). K žádosti 
bude přiložena situace stavby. Bylo splněno. 

Oddělení vodního hospodářství: Navržené odkanalizování obce Bítovany je v souladu s Plánem 
rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje. S ohledem na skutečnost, že některé veřejné části 
kanalizačních přípojek se nachází v záplavovém území vodního toku Ležák, bude třeba před 
vydáním územního rozhodnutí pro stavbu vydat souhlas podle § 17 odst. 1 písm. c) zák. č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), věznění pozdějších předpisů. 
Bylo splněno. 

Stavební objekty SO 1 a SO 2 jsou vodními díly, které po vydání územního rozhodnutí vyžadují 
vydání stavebního povolení. K vydání stavebního povolení k vodním dílům je příslušný zdejší 
vodoprávní úřad. 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 11 

 
Stavební objekt SO 3 - Veřejná část kanalizačních přípojek a elektropřípojky k čerpacím stanicím 
nejsou vodními díly. 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. ekologie prostředí závazné stanovisko ze 
dne 26.11.2018 pod č.j. CR 077866/2018 OŽP/Fr podle § 79 odst. 4 a 5 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech s podmínkou uvedenou v podmínce č. 4. 

- Lesy České republiky, s.p. LS Nasavrky vyjádření ze dne 3.12.2018 - upozornění na vydání 
závazného stanoviska dle § 14 odst. 2 a 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (souhlas s umístěním v 
ochranném pásmu lesa). 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody odsouhlasení dokumentace 
(po doplnění ochrany stromů) ze dne 9.1.2019. 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. přírodního prostředí závazné stanovisko ze 
dne 8.6.2020 pod č.j. CR 029096/2020 OŽP/Št: podle § 14 odst. 2 lesního zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se stavbou v 
ochranném pásmu lesa na p.p.č. 97/1, 260/2, 260/4 v k.ú. Bítovany a p. č. 674 v k.ú. Zaječice u 
Chrudimi v nejbližší vzdálenosti cca 12 m od hranice lesního pozemku (viz podmínka č. 4). 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. vodního hospodářství závazné stanovisko ze 
dne 17.6.2020 pod č.j. CR 026547/2020: podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) a odst. 2 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s podmínkami uvedenými 
v podmínce č. 5.  

- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Čechy souhlasné závazné stanovisko dne 8.1.2019 č.j. 10823/74805/2018-
1150-OÚZ-PCE. 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové stanovisko dne 10.2.2020 č.j. 
5143/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT souhrnné stanovisko k územnímu řízení, souhlasí za předpokladu, 
že budou splněny podmínky uvedené v podmínce 7. 

- ČD Telematika a.s. souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení společnosti ze dne 
4.12.2019 pod č.j. 1201920312 a ČD Telematika a.s. souhrnné stanovisko k existenci komunikačního 
vedení společnosti ze dne 22.1.2020 pod č.j. 00873/2020-0 se všeobecnými podmínkami na ochranu 
jejich zařízení, které jsou následně citaci s odkazem na předmětné stanovisko začleněny ve stanovisku 
Správy železnic, s.o. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Dále byla doložena další stanoviska, vyjádření nebo sdělení od dalších účastníků řízení; u jednotlivých 
stanovisek a vyjádřeních je uvedeno, že podmínkám stavební úřad vyhověl, a jakým způsobem: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vyjádření ze dne 11.12.2019 č.j. 833116/19 - souhlasí za 
splnění podmínek ve vyjádření uvedených. Podmínky s odkazem na jejich vyjádření je uvedeno 
v podmínce č. 7 tohoto rozhodnutí. 

- ČEZ Distribuce, a. s. sdělení ze dne 28.12.2018 č.j. 1101765792 s podmínkami uvedenými 
v podmínce č. 7.  

- ČEZ Distribuce, a.s. Souhlas s umístěním stavby a provedením činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení ze dne 14.5.2020 pod zn. 1109004045 s 22 podmínkami, které je nutno 
dodržovat. Začleněno do podmínky č. 7. 

- Telco Pro Services, a.s. sdělení k existenci komunikačního vedení společnosti ze dne 3.1.2019 pod 
zn. 0200849262 - ve vymezeném zájmovém území se nenachází jejich zařízení.  

- GridServices, s.r.o. stanovisko ze dne 20.11.2018 č.j. 5001825236, v zájmové lokalitě se nachází  
 plynovody STL PE d 50,63 a 110 + STL plynovodní přípojky s podmínkami, které jsou uvedeny 
v podmínce č. 7. 

- Obec Zaječice vyjádření ze dne 7.2.2020 č.j. R25/2020 s navrhovanou stavbou souhlasí za podmínek: 
Napojení splaškové kanalizace v Bítovanech na kanalizaci v Zaječicích je možno pouze přes 
navrženou gravitační stoku V DN 250 v délce 359,0 m (jak tomu je v předložené PD), která bude řešit 
odvětrání splaškových vod z výtlaku VA - není možno napojit přímo kanalizační výtlak do koncové 
šachty stoky A2 v Zaječicích. – Podmínce bylo vyhověno v dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí. Do splaškové kanalizace v Bítovanech nesmějí být napojeny dešťové vody a musí být 
zabráněno vnikaní balastních vod do této kanalizace. – Podmínka je uvedena v podmínce č. 8.  V 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 12 

 
rámci projektu "Bítovany, splašková kanalizace" je nutno řešit posouzení kapacity čerpadel v ČS1 v 
Zaječicích. V případě, že čerpadla nebudou vyhovovat množství odpadních vod ze Zaječic a Bítovan, 
bude nutno řešit přestrojení čerpací stanice novými vhodnými čerpadly na náklady obce Bítovany, a 
to s ohledem na dimenzi výtlačného potrubí PE d125 SDR 17. Průměrný denní přítok na ČS1 při 
napojení 1250 EO ze Zaječic a 733 EO z Bítovan bude 218,0 m3/den, což znamená, že akumulační 
kapacita jímky ČS1 (po dolní hranu nátokového potrubí) je cca 4,5 hodiny při průměrném denním 
přítoku do ČS. Na vhodném místě bude zajištěno měření odpadních vod přitékající z kanalizačního 
systému v Bítovanech do splaškové kanalizace v Zaječicích. – Podmínce bylo vyhověno doložením 
požadované Studie připojení splaškových vod z nových lokalit z 9/2019 zpracované Ing. Hanou 
Maškovou a hydrotechnickými výpočty od společnosti Vodárenská společnost, Chrudim, a.s. 
Podmínka, aby PD kanalizace v Bítovanech respektovala všechny podmínky VS Chrudim a.s. je 
začleněna do podmínky č. 7 tohoto rozhodnutí. 

- Sdělení projektanta dokumentace kanalizace v Zaječicích - Multiaqua s.r.o. Hradec Králové - Ing. 
Ladislav Malý vyjádření ze dne 2.4.2020, ve kterém podal stejné podmínky týkající se napojení 
kanalizace Bítovany na kanalizaci Zaječice, jak jsou uvedeny v předcházejícím vyjádření Obce 
Zaječice. 

- Povodí Labe, státní podnik stanovisko ze  dne 7.1.2019 č.j. PVZ/18/47379/Ka/0 K navrhovanému 
záměru vydal stanovisko s podmínkami, které jsou zařazeny v závazném stanovisku vodoprávního 
úřadu podle § 17 vodního zákona a dále v podmínce č. 9 územního rozhodnutí. 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje stanovisko ze dne 4.2.2020 č.j. SUSPK/11564/2019, které 
bylo podkladem k vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací, vydaného Městským úřadem 
Chrudim, Odborem dopravy. 

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s. stanovisko ze dne 10.12.2018 č.j. 585/TD/18 
Vzhledem k tomu, že odpadní vody budou odvedeny do plánovaného kanalizačního systému obce 
Zaječice, je nutné si vyžádat tyto stanoviska: Souhlasné stanovisko obce Zaječice k napojení do 
plánované kanalizační soustavy a Souhlasné stanovisko projektanta plánované kanalizace v obci 
Zaječice – bylo splněno viz stanoviska výše. Hydrotechnické posouzení kapacitních poměrů 
kanalizačního systému Orel, Slatiňany – bylo splněno - hydrotechnické výpočty provedlo oddělení 
projekce VS Chrudim, a.s. - Ing. Martin Soudek -  Studie připojení splaškových vod nových lokalit - 
napojení na stávající kanalizaci v Orli, ze září 2019 od VS Chrudim, a.s. se závěrem, že v důsledku 
navýšení splaškových vod v hlavní stoce v obci Orel je nutné provést zvýšení přelivných hran na 
dvou odehčovacích komorách kanalizační sítě. Jedná se OK_3_Orel a OK_1a_Slatiňany. Obě tyto 
komory mají dosti nízkou přelivnou hranu. Navýšení v obou komorách je navrženo tak, aby 
splaškové vody odtékaly na ČOV Chrudim, nikoliv do odlehčovacích stok. Zamezí se tím též 
nadměrnému znečištění v okolí výusti jednotlivých komor. A dále byly uvedeny podmínky z hlediska 
požadavků na umístění stavby vzhledem ke stávajícím vodohospodářským stavbám, které stavební 
úřad uvedl v podmínce č. 7. 

Z důvodu, že spoluvlastník pozemku p.p. 245/3 v katastrálním území Bítovany pan Vladimír Červa, 
vlastnící podíl o velikosti 1/27 na předmětném pozemku má hlášen pobyt na Městě Odolena Voda, byl 
mu jako vlastníkovi neznámého pobytu ustanoven v souladu s § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu č. 
500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, opatrovník a to starosta (starostka) obce Bítovany. Usnesení 
o ustanovení opatrovníka bylo vydáno dne 13.5.2020 a nabylo právní moci 9.6.2020.  

K žádosti byly žadatelem doloženy souhlasy vlastníků dotčených pozemků, na kterých se stavba umisťuje 
v souladu s ustanovením § 184a stavebního zákona, kromě spoluvlastníka 1/27 pozemku p.p.č. 245/3 
pana Červy a spoluvlastníků 2/27 pozemku p.p.č. 245/3 Jaromíra a Evy Vrběcký (SJM). Panu Červovi 
ustanovil stavební úřad opatrovníka; a manželům Vrběckým zaslal oznámení o zahájení územního řízení 
a ti jej sice nepřevzali, ale oznámení jim bylo vhozeno do schránky dne 16.6 2020 tzn. dnem 26.6.2020 
jim bylo oznámení doručeno, ve lhůtě k podání námitek tzn. do 11.7. 2020 nebyly z jejich strany 
uplatněny žádné námitky či připomínky, v souladu s ustanovení § 1129 občanského zákona č. 89/2012 
Sb., ve znění pozdějších předpisů rozhodla většina spoluvlastníků pozemku p.p.č. 245/3 v k.ú. Bítovany o 
umístění kanalizačního řadu na tomto pozemku a spoluvlastníci o velikosti podílu 2/27 k zahájenému 
řízení nevznesli žádné námitky. 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s § 85 stavebního zákona a označil je v souladu s 
§ 87 odst. 3 stavebního zákona takto: žadatel, vlastníci pozemků, na kterých je stavba umístěna a jsou 
uvedeni ve výroku rozhodnutí, vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří jsou uvedení v rozdělovníku 
rozhodnutí a označeni čísly dotčených pozemků. 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 13 

 
Opatřením ze dne 27.5.2020 oznámil stavební úřad zahájení územního řízení a to zasláním vlastníkům 
pozemků, na kterých bude umístěna stavba a kteří jsou specifikováni ve výroku rozhodnutí, přímým 
doručením včetně vlastníkům a provozovatelům technické a dopravní infrastruktury podle požadavku 
ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona a vlastníkům sousedních pozemků, kteří jsou označení čísly 
pozemků, veřejnou vyhláškou, a určil lhůtu k uplatnění námitek do 15 ti dnů ode dne doručení, z důvodu 
místní znalosti místa stavby a místních poměrů upustil od místního šetření.   

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno: 
Dne 16.6.2020 obdržel stavební úřad od spoluvlastníka pozemku p.p.č. 245/3 v k.ú. Bítovany pana 
Vladislava Rejchlíka žádost, aby při výkopových pracích na předmětném pozemku byl přizván ke 
kontrole neporušení elektrického kabelu, který začíná v elektroměrné rozvodnici umístěné na styku parcel 
245/3, 245/19 a 593/7 a je převážně umístěn na p.p.č. 245/3 a vede k pozemku 245/25 v k.ú. Bítovany.  
Předmětná žádost byla posouzena jako oprávněná a byla zařazena do podmínek územního rozhodnutí pod 
č. 10. 
Ostatním podmínkám dotčených vlastníků a provozovatelů technické a dopravní infrastruktury bylo 
vyhověno v podmínkách rozhodnutí a ve vlastní dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Veškerým návrhům bylo vyhověno, námitky nebyly 
podány. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 
15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, 
stavebního řádu a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Chrast, odboru 
výstavby a životního prostředí, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 
jeho náklady stavební úřad. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 
 
 
 
 

Ing. Jiřina Šmejdová 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí - stavební úřad 

oprávněná úřední osoba 
  



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 14 

 
 
 
 
Příloha: 
Ověřený situační výkres 1:10 000 
 
 

 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 2.6.2020. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
žadatel: 
Obec Bítovany, IDDS: e73a87r 
 sídlo: Bítovany č.p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě 
 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Bítovany, IDDS: e73a87r 
 sídlo: Bítovany č.p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Obec Zaječice, IDDS: ft8b3ir 
 sídlo: Zaječice č.p. 4, 538 35  Zaječice 
 
Vlastníci pozemků a staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, který má 
k tomuto pozemku jiné věcné právo: 
Hana Adámková, Fibichova č.p. 51, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Ladislava Alinčová, Bítovany č.p. 30, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Roman Bláha, Bítovany č.p. 154, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Blažek, Zaječice č.p. 314, 538 35  Zaječice 
Andrea Bobvošová, Na Ostrově č.p. 154, 537 03  Chrudim 3 
 trvalý pobyt: Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Petra Bubeníková, Masarykova č.p. 100, 533 04  Sezemice 
Boleslav Čechlovský, Bítovany č.p. 137, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Mgr. Ivana Černá, Na Ostrově č.p. 154, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Vladimír Červa, Dolní náměstí č.p. 14, 250 70  Odolena Voda 

prostřednictvím ustanoveného opatrovníka starostky Obce Bítovany 
Zdeňka Dalecká, Na Větrníku č.p. 1293, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Jiří Dašek, Bukovina nad Labem č.p. 50, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Pavel Drášil, V Zátiší č.p. 1060, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Ladislav Ďuriač, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
Petra Ďuriačová, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
František Dušek, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 15 

 
Petr Dušek, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Jana Dušková, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Klára Dušková, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ing. Radek Eibl, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Soňa Eiblová, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Jindřich Flidr, Hutnická č.p. 2829/8, 434 01  Most 1 
Petr Fousek, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Vladimíra Fousková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Karel Habal, Bítovany č.p. 100, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Hana Habalová, Bítovany č.p. 156, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Milan Hanč, Bítovany č.p. 43, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Hás, U Husova sboru č.p. 75, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Jiří Hás, Dašická č.p. 1766, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Eva Hásová, U Husova sboru č.p. 75, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Milan Hejduk, Bítovany č.p. 159, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Anna Hejduková, Bítovany č.p. 159, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Libor Heyduk, Palackého třída č.p. 76, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Dominik Holub, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Tomáš Holub, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Renáta Holubová, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Ing. Josef Horáček, Na Větrníku č.p. 1290, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Jiří Hrnčíř, Bítovany č.p. 155, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Vladimír Jožák, Bítovánky č.p. 3, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Pavel Kopečný, Erno Košťála č.p. 1000, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Bohuslav Koudelka, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Růžena Koudelková, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jindra Kubátová, Bítovany č.p. 160, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jaromír Kučera, Opletalova č.p. 536, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Dana Kyselová, U Stadionu č.p. 715, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 
Jaroslava Lupoměská, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Radomír Lupoměský, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lenka Machačová, Bítovánky č.p. 6, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Roman Maryška, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Renata Maryšková, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Romana Michalcová, Bítovany č.p. 75, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Novák, Bítovany č.p. 172, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Josef Novák, Bítovany č.p. 144, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Miroslav Novák, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ing. Miroslav Novák, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Iva Nováková, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Olga Nováková, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Tereza Novotná Svatoňová, Bítovany č.p. 179, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Markéta Obrovská, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Zdeněk Pavlík, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jitka Pavlíková, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Peřina, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Pavla Peřinová, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Martin Pilař, Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Tomáš Pilný, Nezvalova č.p. 1033, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Václav Plíšek, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Hana Plíšková, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Vladislav Rejchlík, Václavská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Mgr. Michaela Rejchlíková, Václavská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
František Řanda, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Danuše Řandová, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Jiřina Saláková, Mužíkova č.p. 347/7, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Adéla Součková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lucie Součková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 16 

 
Ing. Eva Štechová, Bítovánky č.p. 11, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Milan Švadlenka, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lucie Švadlenková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Uličný, Bítovany č.p. 99, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Eva Vrběcká, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Jaromír Vrběcký, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Římskokatolická farnost Žumberk, Farská č.p. 41, 538 21  Slatiňany 
IKOV TRADE a.s., IDDS: p6cehue 
 sídlo: Tovární č.p. 810, 538 21  Slatiňany 
MILZA zemědělské družstvo, IDDS: 3vkmt9s 
 sídlo: Zaječice č.p. 343, 538 35  Zaječice 
FP majetková a.s., IDDS: 8afuwyz 
 sídlo: Podvinný mlýn č.p. 2283/18, 190 00  Praha 9-Libeň 
Myslivecké sdružení D I A N A Zaječice z.s., Žumberk č.p. 4, 538 36  Žumberk 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb 
 sídlo: Koněvova č.p. 2747/99, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Sberbank CZ, a.s., IDDS: f94gyc6 
 sídlo: U Trezorky č.p. 921/2, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh, sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 zastupující Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 
 sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/1, 3/2, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14/1, 14/2, 15/1, 15/2, 15/3, 16, 17, 18/1, 18/2, 18/3, 19, 21, 23, 24, 
25, 26/1, 26/2, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36/1, 36/2, 37, 38, 39, 40, 41/1, 42, 43, 44/1, 44/2, 45, 46/2, 
46/3, 49, 50/1, 50/2, 51/1, 51/2, 54, 65, 67/1, 67/2, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 86, 
87, 88, 89, 90, 91, 93, 95, 96, 97, 99/1, 99/2, 100, 101, 102, 104, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 
115, 116/1, 116/2, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163/1, 164, 166, 168, 170, 171, 174, 177, 178, 179/1, 185, 186, 
188, 189, 190, 192, 195, 197, 199, 201, 202, 205, 207, 208, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 220, 221, 
223, 225, 230, 231, 235, 238, 239, 245, 246, 250, 251, 253, 254, 256, parc. č. 15, 20/2, 20/3, 27, 
59/1, 60, 68/2, 70/6, 70/7, 70/8, 71/2, 71/11, 74, 85/2, 88/2, 90, 94/1, 97/7, 97/12, 97/19, 97/20, 
140/22, 140/35, 140/36, 140/38, 140/41, 198, 232, 234/1, 234/6, 245/4, 245/5, 245/6, 245/7, 245/8, 
245/9, 245/10, 245/11, 245/12, 245/13, 245/14, 245/15, 245/16, 245/17, 245/18, 245/19, 245/21, 
245/22, 245/23, 245/24, 245/25, 245/26, 245/27, 245/28, 245/29, 245/30, 245/32, 245/33, 245/39, 
245/40, 245/41, 245/42, 245/43, 245/44, 245/45, 245/46, 258, 259/3, 259/4, 259/7, 259/8, 259/11, 
293/4, 293/5, 505/2, 505/6, 505/8, 505/10, 505/13, 505/27, 505/28, 506/6, 506/8, 506/9, 506/10, 
506/13, 506/14, 506/15, 506/20, 506/22, 510/4, 510/5, 510/10, 518/1, 518/2, 518/3, 521/1, 522/5, 
522/7, 522/23, 522/31, 525, 531/8, 533/1, 533/3, 533/5, 533/6, 533/8, 534/3, 534/11, 535/7, 535/11, 



Č.j. CH/SÚ/03564/2020 str. 17 

 
537/1, 537/11, 537/26, 537/63, 537/100, 537/101, 537/103, 537/104, 537/105, 537/106, 537/107, 
537/108, 537/109, 548/1, 548/2, 548/6, 548/7, 549/11, 549/16, 552/3, 552/5, 552/8, 554/2, 554/27, 
554/51, 554/59, 554/61, 554/62, 554/65, 554/91, 554/92, 555/3, 556/1, 556/4, 556/5, 570/10, 572/1, 
572/2, 573/7, 573/8, 574/4, 574/6, 593/8, 601/5, 601/7, 610/23, 610/28, 610/46, 610/62, 623, 632, 
633, 638, 649, 652, 653 v katastrálním území Bítovany, st. p. 261, 401, parc. č. 99/1 v katastrálním 
území Zaječice u Chrudimi 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bítovany č.p. 1, č.p. 32, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 154, č.p. 10, č.p. 90, č.p. 131, 
č.p. 11, č.p. 12, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 165, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28, č.p. 72, č.p. 50, č.p. 49, č.p. 
37, č.p. 19, č.p. 15, č.p. 16, č.p. 17, č.p. 48, č.p. 140, č.p. 20, č.p. 46, č.p. 45, č.p. 21, č.p. 47, č.p. 35, 
č.p. 44, č.p. 152, č.p. 93, č.p. 29, č.p. 62, č.p. 30, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 134, č.p. 33, č.p. 117, č.p. 43, 
č.p. 24, č.p. 51, č.p. 107, č.p. 53, č.p. 75, č.p. 63, č.p. 60, č.p. 59, č.p. 57, č.p. 64, č.p. 58, č.p. 54, č.p. 
65, č.p. 55, č.p. 139, č.p. 36, č.p. 67, č.p. 68, č.p. 66, č.p. 69, č.p. 70, č.p. 38, č.p. 73, č.p. 74, č.p. 71, 
č.p. 76, č.p. 170, č.p. 77, č.p. 78, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 87, č.p. 88, č.p. 
91, č.p. 94, č.p. 92, č.p. 116, č.p. 95, č.p. 96, č.p. 97, č.p. 99, č.p. 98, č.p. 100, č.p. 105, č.p. 120, č.p. 
101, č.p. 102, č.p. 103, č.p. 104, č.p. 109, č.p. 112, č.p. 111, č.p. 114, č.p. 108, č.p. 118, č.p. 127, č.p. 
106, č.p. 124, č.p. 121, č.p. 122, č.p. 125, č.p. 128, č.p. 126, č.p. 123, č.p. 22, č.p. 119, č.p. 110, č.p. 
113, č.p. 31, č.p. 61, č.p. 18, č.p. 129, č.p. 137, č.p. 130, č.p. 56, č.p. 40, č.p. 23, č.p. 133, č.p. 132, 
č.p. 89, č.p. 79, č.p. 136, č.p. 135, č.p. 39, č.p. 138, č.p. 141, č.p. 143, č.p. 145, č.p. 142, č.p. 144, č.e. 
8, č.p. 146, č.p. 157, č.p. 147, č.p. 148, č.p. 153, č.p. 149, č.p. 150, č.p. 158, č.p. 155, č.p. 159, č.e. 
10, č.p. 162, č.p. 160, č.p. 164, č.p. 163, č.p. 169, č.e. 17, č.p. 175, č.p. 172, č.p. 171, č.e. 16 a č.p. 
177,  Zaječice č.p. 246 a č.p. 333 

 
Dotčené orgány 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Územní pracoviště Chrudim, 
IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, 530 02  Pardubice 2 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sportu a 
památkové péče, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, odd. VH, EP, PP, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí, odd. vodního hospodářství, IDDS: 3y8b2pi 
 sídlo: Pardubická č.p. 67, 537 16  Chrudim 1 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zákmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
 doručovací adresa: U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
 
K vyvěšení: 
Městský úřad Chrast, Náměstí č.p. 1, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Obecní úřad Bítovany, IDDS: e73a87r,  sídlo: Bítovany č.p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Obecní úřad Zaječice, IDDS: ft8b3ir, sídlo: Zaječice č.p. 4, 538 35  Zaječice 
 


		2020-07-14T07:30:19+0200
	Ing. Jiřina Šmejdová
	vedoucí odboru výstavby a životního prostředí




